
 

 

1 

 

Naše značka/Our Ref.: 1513/22/LP                             Dne/Date: 5. 5. 2022 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 28. 4. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 
 

 Žádost: 

 

a) Jaký byl skutečný čas přistání do místa destinace shora uvedeného Letu? 

 

b) Jaký byl skutečný čas otevření dveří v místě destinace shora uvedeného Letu? 

 

c) Je teoreticky možné (při splnění všech bezpečnostních aj. podmínek), aby byla skutečná doba Letu o 40 minut 

kratší než byla plánovaná doba Letu?“ 
 
(uvedeným pojmem „Let“ se rozumí let č. TVS2510/QS2510 uskutečněný dne 21.4.2019 z Prahy do Marsa Alam, 
plánovaný čas odletu 01:35 CEST, plánovaný čas příletu 06:05 CEST). 
 
Poskytnutá informace: 
 
Ad k bodu a Žádosti o informace  
 
Čas přistání letu č. TVS2510/QS2510, který byl uskutečněn dne 21. 4. 2019 z Prahy do Marsa Alam, byl v 6:37 
UTC (v tento čas letadlo dosedlo na přistávací dráhu).   
 
Ad k bodu b Žádosti o informace  
 
Čas otevření dveří letu č. TVS2510/QS2510, který byl uskutečněn dne 21. 4. 2019 z Prahy do Marsa Alam, Povinný 
subjekt nemá k dispozici – tento čas Povinný subjekt neeviduje. Tento čas eviduje (má k dispozici) pouze dotčená 
letecká společnost, která let operovala případně handlingová společnost v místě destinace. 
 
Povinný subjekt má k dispozici pouze informaci o tom, že čas přistavení letadla letu č. TVS2510/QS2510, který byl 
uskutečněn dne 21. 4. 2019 z Prahy do Marsa Alam, na stojánku byl v 06:45 UTC. 
Ad k bodu c Žádosti o informace  
 
Povinný subjekt uvádí, že je teoreticky možné, aby byla skutečná doba letu kratší, něž plánovaná doba letu. 
 
Povinný subjekt dále doplňuje, že obecně u delších letů může nastat časová odchylka mezi plánovaných časem 
příletu a skutečným časem příletu (tzn. odchylka v délce letu), neboť skutečná délka letu může být ovlivněna řadou 
různých faktorů – konkrétní typ letadla, letová trasa, počasí atd. 
 
S pozdravem 



 

 

2 

 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 
 
 

 

 
 
 


